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Fecha: 09 FEBRERO 2012 

 

Informe de Evaluación Jurídica de la propuesta presentada dentro de la Invitación Pública No. 
002 de 2012 cuyo Objeto es: LA UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A DISTANCIA UNAD, ESTÁ 
INTERESADA EN RECIBIR PROPUESTAS PARA CONTRATAR LA PRESTACIÓN DEL SERVICIO DE 
MENSAJERÍA INTERNA Y EXTERNA, TRANSPORTE DE CARGA Y MERCANCÍA, A NIVEL URBANO, 
NACIONAL E INTERNACIONAL, ENVÍO DE CORRESPONDENCIA, PAQUETES Y OBJETOS 
POSTALES, DILIGENCIAS INSTITUCIONALES Y DOCUMENTOS AÉREOS GENERADOS POR LOS 
CEAD Y LA SEDE NACIONAL. 
 
De acuerdo con lo dispuesto en el Art. 15 de la Resolución No 1850 del 16 de noviembre de 2006 por medio 
de la cual se adopta el Manual de Procesos y Procedimientos de Contratación, y de conformidad con el 
cronograma del presente proceso de Invitación Pública, comedidamente me permito rendir el 
correspondiente informe de evaluación jurídica de las propuestas, así: 
 
 
1º PROPONENTE 
 
 

AMERICAN LOGISTICS DE COLOMBIA S.A.S. OBSERVACIONES 

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA 
PROPUESTA 

CUMPLE – FOLIOS 12 AL 
15 

 

CARTA DE INFORMACIÓN PARA 
PROPUESTA CONJUNTA 

NO APLICA  

HOJA DE VIDA FIRMADA (DAFP) CUMPLE – FOLIO 20 

No anexa fotocopia cedula 
ciudadanía del representante legal 
en caso de adjudicarse el proceso 
será solicitada 

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 
REPRESENTACION LEGAL 

CUMPLE-FOLIO 22 AL 25 
Documento con información por 
ambas caras 

REGISTRO UNICO TRIBUTARIO 
R.U.T. 

CUMPLE – FOLIO 27  

POLIZA DE SERIEDAD DE LA 
OFERTA 

CUMPLE – FOLIOS 29  

PROPUESTA ECONOMICA 
CUMPLE – FOLIOS 31 A 
42 

 

EXPERIENCIA ESPECIFICA 
SIMILAR 

CUMPLE – FOLIO 45 A 47  
Se toman las 3 primeras que anexan 
y cumplen con los requisitos 
solicitados. 

CERTIFICACION DE GESTION DE 
CALIDAD 

CUMPLE – FOLIO 56  

CERTIFICACION DE SISTEMA DE 
SEGURIDAD EN LA CALIDAD DE 
SUMINISTROS 

CUMPLE – FOLIOS 58  

RESOLUCION DE HABILITACION 
DEL MINISTERIO DE 
TRANSPORTE 

CUMPLE – FOLIOS 60 A 
62 

 

CERTIFICACION  CUMPLIMIENTO 
DE PARAFISCALES 

CUMPLE – FOLIO 65 Y 66  
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BOLETIN DE RESPONSABLES 
FISCALES 

CUMPLE- FOLIO 73 y 74  

DOCUMENTACION FINANCIERA 
CUMPLE – FOLIO 76  A 
108 

 

ANTECEDENTES 
PROCURADURIA 

CUMPLE – FOLIOS 110 y 
111 

 

INFORMACION DE TERCEROS CUMPLE–FOLIO 113 Y125  

REGISTRO UNICO DE 
PROPONENTES 

CUMPLE – FOLIO 115 A 
119 

 

REGISTRO PROVEDORES UNAD CUMPLE – FOLIO 121  

 
 
 
 
 
Una vez analizada la propuesta presentada por la Empresa AMERICAN LOGISTICS DE COLOMBIA 
S.A.S., se observa que esta cumple con los documentos de tipo jurídico  establecidos en los términos de 
referencia. 
 
 
*RESUMEN DE LA ANTERIOR EVALUACION 
 
 

PROPONENTE AMERICAN LOGISTICS DE COLOMBIA S.A.S. 

CALIFICACION FINAL CUMPLE 

 
 
 
 
 
Cordialmente, 
 
 
 
 
 
(Original Firmado) 
LEONARDO SÁNCHEZ TORRES 
JEFE OFICINA ASESORA JURIDICA Y DE CONTRATACION -UNAD 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


